
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 2022 1

DOM ­ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 
 ANO XXIV ­ Nº 3166 ­  CADERNO ÚNICO     ­    PARNAÍBA   ­     PIAUÍ     ­     QUARTA­FEIRA,   13 DE JULHO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .......................... página  01

EXTRATOS CLCA  ..........................  página  04

ATA EXTRATO PARCIAL  ............. página  05

JULGAMENTO DE RECURSO ... página  09

NOTA DA SESPA .......................... página  11

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

    

  

   

  

     

      

ANO XXIV - Nº 8166 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - 

  

  

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

O PAD QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022     

  

  

  

  

  

PORTARIAS página 01 

EXTRATOS CLCA ..... página 04 

ATA EXTRATO PARCIAL... página 05 

JULGAMENTO DE RECURSO ... página 09 

NOTA DA SESPA .....s página 11 

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

= 9 água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e ns Não compartilhe objetos de uso 

boca com lenço ou com o braço, e [ | pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

Eis) com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

e
s
 

        

  

PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO [8

 

PORTARIA Nº 818/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, FRANCISCO ARILSON COSTA MELO portador(a) 

do CPF nº 782.336.313-53 e do RG nº 1.541.786 - SSP/PI, do cargo de 
provimento em comissão de Gerente Administrativo de Núcleos 

Desportivos, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos retroagem a 01 de julho. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 08 de julho de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

TAM: cias a A Wee ferem, — 

Francisco de Assis de Moraes Souza N 
Prefeito Municipal   

DOM VINDAS 

pe ] 
8 

imo) ESTADO DO PIAUÍ 
e PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

FaRsatao GABINETE DO PREFEITO | | 

Portaria Nº 819/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, FRANCISCO ARILSON COSTA MELO portador(a) do 

CPF nº 782.336.313-53, para o cargo de provimento em comissão de Diretor 

de Sistemas, lotado(a) na Secretaria de Saúde - SESA. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos retroagem a 01 de julho de 2022. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 08 de julho de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Yuri dr di Wma Mesa) 

Francisco de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 

  

PORTARIAS PORTARIAS 

  

* ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Fmannã 

  

Portaria Nº 821/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, ANA SÁVIA OLIVEIRA DE LIMA portador(a) do CPF 

nº 065.021.373-42, para o cargo de provimento em comissão de Diretora da 

Escola Municipal Samuel Santos, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P|), 13 de julho de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

dano dl Lorias Lainra cu, Avec 
Francisco de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal   

  

3 6 
Elo ep 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 136/2022 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Engenheira Civil CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF: 

040.122.983-13, Portaria nº 065/2021, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo 

relacionado. 

  

    

[Nº] Nº PROCESSO Nº EMPRESA CNPJ ] 
| ADMINISTRATIVO | CONTRATO | | 

[01]  14109/2022 408/2022 |R. MELO CONSTRUTORA | 01.857.346/0001-73 
Pa ER [LTDA np   
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 02 de junho de 2022. 

Vu Quis dt Lusolho muros 
Neully Siqueira de Carvalho Melo 

ereta Executiva do Fundo Municipal de Educação 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 154/2022 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Engenheira Civil CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF: 

040.122.983-13, Portaria nº 065/2021, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo 

relacionado. 

  
Nº| NºPROCESSO | Nº EMPRESA o CNPJ 

ADMINISTRATIVO | CONTRATO | | ADMINIST TRATO | O = 
01| 14582/2022 437/2022 |R. MELO CONSTRUTORA | 01.857.346/0001-73 

| | LTDA         

Ar. 2º - Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 14 de junho de 2022. 

Dauato LS de (ou eso lo PUAÃZS 

eully Siqueira de Carvalho Melo 

serei Executiva do Fundo Municipal de Educação   
k 

: 
É 

  

$ K EE tá Emi 
| 

  ! 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 160/2022 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Engenheira Civil CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF: 

040.122.983-13, Portaria nº 065/2021, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo 

relacionado. 
  

Nº| NºPROCESSO | Nº | EMPRESA | CNPJ 

01 16143/2022 
  

  

| 488/2022 |R. MELO CONSTRUTORA | 01.857.346/0001-73 

am O | LTDA | | 

02 16182/2022 [ 489/2022 R. MELO CONSTRUTORA | 01.857.346/0001-73 

| LTDA o 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 28 de junho de 2022. 

(609777, Dis ou Cm rolis mat 

Neully Siqueira de Carvalho Melo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 2022 3

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 

  

  
PORTARIAS 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 165/2022 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria Nº 117/2022, publicada no DOM nº 3129/2022 de 20 
de maio de 2022 que designou o servidor BRUNO STEFANNI DOS SANTOS BRAGA, CPF: 
922.772.253-04, Portaria nº 594/2021, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para exercer 
o encargo de Fiscal Interino dos Contratos abaixo relacionados: 

    

  

  
Nº| Nº PROCESSO — N “EMPRESA “CNPJ | 

[O JADMI RATIVO | CONTRATO | 
01 092/2022 021/2022 |V. MACHADO & CIA | 06.703.805/0001-88 | 

| | LTDA | 
[02|* 33912022 1022022 | V. MACHADO & CIA | 06.703.805/0001- 88 | 
L , . [LTDA 1 , 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba(PI), 08 de julho de 2022. 

         
LAR LL Cusalho mel 

de Carvalho Melo 
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação   

PORTARIAS 

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 166/2022 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor LUIS DA SILVA CARVALHO, CPF: 327.288.831-49, Portaria nº 

1644/2022, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para exercer O encargo de Fiscal dos 

Contratos abaixo relacionados: 
Dea E 

rue NePROCESSO | Nº | EMPRESA | CNPJ | 

| | ADMINISTRATIVO CONTRATO | 

joio 092/2022 L * 021/2022 au. MACHADO JA CAI LTDA | [06.70 703. 3.805/00
01- 3 | 

02| 3391/2022 — | — 102/2022. . MACHADO &cI CIALTDA | | 06.703. 805/0001. -88 | 
| 

A -22- - Esta Portaria 4 entra em vigor na data de sua publicação. 

  
   

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 08 de julho de 2022. 

   (acnlho melo + 

Neully Siqueita de Carvalho Melo 

Sedretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

E DEFESA CIVIL 

  

os mea 
PAMNaçaa 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 048/2022 

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Defesa Civil, no uso de suas 
atribuições legais; 

CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 16555/2022; 

CONSIDERANDO o art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores Ragna Veras de Farias CPF 056.975.973-04 e 
Maxwel da Silva Sousa CPF: 041.295.073-11, para exercer o cargo de fiscal do 
contrato nº 495/2022, entre a Secretaria de Serviços urbanos e Defesa Civil e a 
Empresa | N Barbosa Santos Eireli, tendo como objeto “ Manutenção, conservação e 
recuperação de vias públicas, urbanas ,rurais e demais necessidades, do Município 
de Parnaíba PI”, respondendo conjuntamente pela fiscalização do mesmo. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 01 de julho de 2022. 

/ 

Antônio Vj achado 
Secretário de Serviços Urbanos 

e Defesa civil   
  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 160.1 DE 29 DE JUNHO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93 e 

Processo Administrativo nº 14615/2022, RESOLVE 

Art. 1º 

01.07.2022. Onde se lê : 

RETIFICAR a Portaria 160 de 29.06.2022, publicada no DOM 3158/2022 de 

“Contrato nº 175/2022”, Leia-se : “... Contrato 475/2022” 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data 

de assinatura do respectivo contrato. 

    Secretária Executiva D; ndo Municipal De Saúde 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 20224

PORTARIAS EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 — tamo ticial do Municipio de tarnaiba - AN AALy - IN óld0 - Laderno Unico - lo de julho de sU44 

  

PORTARIAS 

      

ESTADO PIAU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 5; 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

PORTARIA FIVS Nº 161 DE 29 DE JUNHO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 66/93 

conforme os processo administrativo nº 15818/2022, RESOLVE 

  

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, ' 63.693-50, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde , para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 472/2022 

    

firmados com a Prefeitura Municipal de Parnaiba, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipa 

de Saúde e a empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, CNP) 26.697.721/0001-96, objetivando a 

aquisição de material médico hospitalar 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura dos respectivos contratos 

  

Secretária Executiva Do Eutído Municipal De Saúde 

  

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2022 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e a Empresa 

INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE TRÂNSITO; 
CONTRATADO (A): INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA; 

CNPJ: 08.381.236/0001-27; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 

PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE GUARDAS CIVIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA GUARDA 

CIVIL MUNICIPAL, VINCULADA À SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO COM AS 
FORÇAS DE SEGURANÇA, DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 

VALOR: R$ R$ 216.943,65 (duzentos e dezeseis mil, novecento e quarenta e três reais e sessenta e cinco 

centavos, levando-se em conta a perspectiva de inscrições previstas no Termo de Referência, ou seja, 10.395 (dez 

mil trezentos e noventa e cinco), não tendo comprometimento de despesa no orçamento do corrente exercício e 

nenhum desembolso financeiro por conta do tesouro municipal. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; 
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2022. 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 496/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16655/2022 
ATA DE EXTRATO PARCIAL DE ADESÃO Nº 32/2022-PMP-PI 
PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 10561/2022 
LICITAÇÃO: ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 002/2022 — CIMVALES 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 — CIMVALES 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO INTERMEDIÁRIA NO 
GERENCIAMENTO E CONTROLE DOS SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, NA REALIZAÇÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE FÁBRICA E, OU GENUÍNAS, PARA A APLICAÇÃO NOS VEÍCULOS FIAT DOBLÔ 
ATRACTIVE 1.4L, PLACA PID - 7665, FIAT DOBLÔ ATRACTIVE 1.4L, PLACA PIG - 9675, FIAT DOBLÔ 
ATRACTIVE 1.4L, PLACA NIR - 7687, FIAT DOBLÔ ATRACTIVE 1.4L, PLACA LWP - 9078, FIAT DOBLÔ 
ATRACTIVE 1.4L, PLACA LWQ - 1978, FIAT DOBLÔ ATRACTIVE 1.4L, PLACA PID - 7645 E KOMBI PLACA 
NHW - 4979 DOS CRAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DE PARNAÍBA 

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; 

CNPJ: 05.340.639/0001-30; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 

VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2165; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.16/3.3.90.30.39; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 497/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16653/2022 

ATA DE EXTRATO PARCIAL DE ADESÃO Nº 32/2022-PMP-PI 

PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 10561/2022 

LICITAÇÃO: ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 002/2022 — CIMVALES 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 — CIMVALES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO INTERMEDIÁRIA NO 

GERENCIAMENTO E CONTROLE DOS SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, NA REALIZAÇÃO DOS 

PROCEDIMENTOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE FÁBRICA E, OU GENUÍNAS, PARA A APLICAÇÃO NOS VEÍCULOS FIAT PALIO 

PLACA PII - 6724, FIAT STRADA PLACA OUA - 2916, CHEVROLET SPIN PLACA PID - 5553, FIAT PALIO 

WEEKEND PLACA QUE-1589, FIAT PALIO WEEKEND PLACA NIO - 5119 E FIAT UNO PLACA OEC - 9756 DA 

ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DE PARNAÍBA (PI) NO 

PERÍODO DE 2022; 

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; 

CNPJ: 05.340.639/0001-30; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2033; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.16/3.3.90.30.39; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022.   

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 498/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16595/2022 

ATA DE EXTRATO PARCIAL DE ADESÃO Nº 32/2022-PMP-PI 
PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 10561/2022 

LICITAÇÃO: ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 002/2022 - CIMVALES 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 — CIMVALES 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO INTERMEDIÁRIA NO 
GERENCIAMENTO E CONTROLE DOS SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, NA REALIZAÇÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE FÁBRICA E, OU GENUÍNAS, PARA A APLICAÇÃO NO VEÍCULO FIAT DOBLÔ 
1,4L PLACA PID -7625 DO CREAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DE 
PARNAÍBA (PI); 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; 

CNPJ: 05.340.639/0001-30; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2201; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.16/3.3.90.30.39; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 499/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16596/2022 

ATA DE EXTRATO PARCIAL DE ADESÃO Nº 32/2022-PMP-PI 
PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 10561/2022 
LICITAÇÃO: ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 002/2022 — CIMVALES 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 — CIMVALES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO INTERMEDIÁRIA NO 
GERENCIAMENTO E CONTROLE DOS SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, NA REALIZAÇÃO DOS 

PROCEDIMENTOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE FÁBRICA E, OU GENUÍNAS, PARA A APLICAÇÃO NO VEÍCULO FIAT DOBLÔ 

ATRACTIVE 1.4L, PLACA PID - 7685 DO ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DE PARNAÍBA (PI); 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; 
CNPJ: 05.340.639/0001-30; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2315; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.16/3.3.90.30.39; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 500/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16597/2022 

ATA DE EXTRATO PARCIAL DE ADESÃO Nº 32/2022-PMP-PI 

PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 10561/2022 

LICITAÇÃO: ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 002/2022 — CIMVALES 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 — CIMVALES w = 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO INTERMEDIÁRIA NO 

GERENCIAMENTO E CONTROLE DOS SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, NA REALIZAÇÃO DOS 

PROCEDIMENTOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE FÁBRICA E, OU GENUÍNAS, PARA A APLICAÇÃO NO VEÍCULO FIAT MOBI, 
PLACA QRT - 4A29, FIAT SIENA PLACA OEI - 5232, FIAT UNO PLACA OVY — 2647, MITSUBISHI L 200 PLACA 

OUB - 7524 DO BOLSA FAMÍLIA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DE 
PARNAÍBA (PI); 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; 

CNPJ: 05.340.639/0001-30; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2228; ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.16/3.3.90.30.39; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022. 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 2022 5

EXTRATOS CLCA ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 

  

EXTRATOS CLCA 

  
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 502/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16045/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CRIANÇA FELIZ EM 

ATIVIDADES E FESTIVIDADES.; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): ACESSO RESTAURANTES LTDA; 
CNPJ: 08.998.109/0001-71; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 2.919,50 (dois mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1546; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.27; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 506/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17724/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 07 (SETE) 

UNIDADES DE CRAS; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): A J RODRIGUES FILHO; 
CNPJ: 35.670.742/0001-09; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 42.923,25 (quarenta e dois mil, novecentos e vinte e tres reais e vinte cinco centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2165; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 511/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17320/2022-PMP/PI 

OBJETO: MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EVANGELINA ROSA, 
CONFORME PLANILHAS EM ANEXO, ONDE CONSTA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SINTÉTICO, COM 
SERVIÇOS DE REVESTIMENTOS, INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS, FORRO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, 

ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS E PINTURAS. COMO TAMBÉM, RELATÓRIO FOTOGRÁFICO E MEMORIAL 
DESCRITIVO.; 

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993/ Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal 452/2006. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): R. MELO CONSTRUTORA LTDA; 
CNPJ; 01,857.346/0001-73; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 12.633,50 (doze mil, seiscentos e trinta e tres reais e cinquenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1042; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.14; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 512/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14337/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA 
REPOSIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DOS QUE SE ENCONTRAM EM MÁS CONDIÇÕES DE USO, ATRAVÉS DOS 
RECURSOS ORIUNDOS DA COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT.; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 076/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI, 
CNPJ: 22.682.954/0001-64; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 171.454,91 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um 
centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2054; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.24; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 542/999. 

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022. 

    

ATA EXTRATO PARCIAL 
  

ESTADO DO PIAUÍ E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA pi 

—— ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 52/2022 - PMP- PARNAIBA-PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16125/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 

REGISTRO DE FRECOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

  

Pregoeira: Adriene Araújo Cardoso 
Adjudicação: 12/07/2022 
Homologação: 12/07/2022 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

ITEM | DESCRIÇÃO LC 123/06 QUANT. UNID. VR MÉDIO.   
SERVIÇO ESPECIALIZADO DE CONTROLE 

DE PRAGAS EM ÁREAS ANTERNA, E 
XTE y 

  

EMPRESA DEVE c ONTAR CoM 
RESPONSAVEL TÉCNICO E DISPOR DE | EXCLUSIVO : y 

o PESSOAL QUALIFICADO, SERÁ EXIGIDO ME E EPP 12450 Mi R$11,54. 

PARAMENTAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL ADEQUADOS, 
COM TODOS OS INSUMOS E PRODUTOS 

QUÍMICOS COM REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAÚDE.   
PM FSANTOS 

CNPJ: 28.743.600/0001-02   
SERVIÇO ESPECIALIZADO DE CONTROLE 
DE PRA EM ÁREAS INTE 

RNA, NA MODALIDADE DE 

AVULSO, DO TIPO DESRATIZAÇÃO. A 
EMPRESA CONTAR — COM 
RESPONSAVIE ICO E DISPOR DE | EXCLUSIVO 

LIFICADO. SERÁ EXIGIDO | ME E EPP 
TAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE 

ÃO INDIVIDUAL ADEQUADOS, 
COM TODOS OS INSUMOS E PRODUTOS 

QUÍMICOS com REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAÚDE. 

          

      

  

   

17450 M R$ 1,40 

  

    
ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - ME 

CNPJ: 12.839.383/0001-75   
CIALIZADO DE CONTROLE 

S EM ÁREAS INTERNA E 

EXTERNA, NA MODALIDADE DE SERVIÇO 
AVI Iso DO TIPO DESCUPINIZAÇÃO. A 

CONTAR COM 

ICO E DISPOR DE | EXCLUSIVO 

PESSOAL QUALIFICADO. SERÁ EXIGIDO ME E EPP 

PARAMENTAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL ADEQUADOS, 

COM TODOS OS INSUMOS E PRODUTOS 

QUÍMICOS COM REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE. 

   

  

17450 Mº R$ 1,55             BIOLAVSEC 

  

VICOS DE HIGIENIZACAO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE MOVEIS LTDA 
CNPJ: 37.509.784/0001-98       

  

  aa 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ni ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma 
estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na 
Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens 
em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro tem validade 
de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de 
liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de 
Licitações e Contratos Administrativos que o dis! rá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da 
Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de 
Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de 
Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, 
inclusive para efeito de renegociação. INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

  

  

    

  

  

  

  

  
  

    
        
  

  

  

  

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 47/2022 — PMP- PARNAIBA-PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013547/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO CAMINHONETES, VEÍCULOS 

TIPO PASSEIO e VAN PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA/PI, DURANTE O PERIODO DE 12 
MESES. 

Pregoeira: Bruna Miranda Gomes 

Adjudicação:21/06/2022 
Homologação:21/06/2022 

  

VALOR 
ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT | PERIODO MARCA UNITÁRIO R$ 
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
  

1. | LOCAÇÃO DE VEICULO 

CAMINHONETE, CABINE 

SIMPLES, 
A DIESEL, PONTENCIA 
MÍNIMA DE 150 CV, 
CAPACIDADE DE 03 

LUGARES, COM AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO 

HIDRÁULICA, COM NO 
MAXIMO 2 (DOIS) ANOS DE VEÍCULO o 12 MESES TOYOTA 4.300,00 

FABRICAÇÃO, EQUIPADO 
COM TODOS OS 

COMPONENTES DE 
SEGURANÇA, SE RO 

OBRIGATÓRIO E CONTRA 
TERCEIROS DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. 

EMPLACAMENTO EM 
NOME DA CONTRATADA 

      

    

  
  

LICITANTE PM FSANTOS 
CNPJ 28.946.600/0001-02 [insc. ESTADUAL | 12.651264-7 
ENDEREÇO AVENIDA PÁULO RAMOS N 115 [cer 65.200-000 
CIDADE PINHEIRO - MA [EMAIL] COMBATECONTROLEELIMPEZAGIGMAIL.COM 
CONTATO PRISCILLA MARIA FIGUEIREDO SANTOS 
CPF 004.507.003-21 

RG 0126918919998 [FONE | (98) 8118-2285 

LICITANTE ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - ME 
CNPJ 12.839.383/0001-75 | Insc. ESTADUAL [ 
ENDEREÇO TV DOMINGOS RODRIGUES N 205 [cer 56.903-442 

CIDADE SERRA TALHADA - PE E Mai, | ALESSANDRO LECO (HOTMAIL.COM 

CONTATO ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS 
CPF 010.739.454-56 [ FONE | (87) 99250879 

LICITANTE BIOLAVSEC SERVICOS DE HIGIENIZACAO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE MOVEIS LTDA 
CnPJ 12.839.383/0001-75 ESTADUAL 
ENDEREÇO R LINO CORREIA LIMA N 2660 64.050-060 
CIDADE TERESINA - PI [EMAIL | BIOLAVSECTERESINAGGMAIL.COM 
CONTATO PEDRO KEILE ARANTES ALVES 
CPF 889.183.601-00 
RG 3623896 [FONE | 11-982009173     VENCEDOR: G.L.L.E-LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EM GERAL       

2. | LOCAÇÃO DE VEICULO 

TIPO 

CAMINHONE 

  

"ABINE 

  

   NO MÍNIMO 05 LUGARES, CHEVROL 2 MESE COM o1 12 MESES ETISIO 6.199,00 

AR CONDICIONSADO, 
DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, COM NO 
MAXIMO 2 (DOIS) ANOS DE 

FABRICAÇÃO, 
EQUIPADO COM TODOS                



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 20226

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

  

[828] | 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

— — ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

  

  
OBRIGATÓRIO E € 

TERCEIROS DE 

RESPONSABILIDADE DA 

CONTRATADA. 

EMPLACAMENTO EM 

NOME DA CONTRATADA   
[ VENCEDOR: AUTO LESTE LTDA ME   

  

3. [VEICULO TIPO VAN, COM 
NO MÁXIMO 02 (DOIS) 
ANOS DE FABRICAÇÃO, 
TETO ALTO, LOTAÇÃO: 
16 LUGARES (1+15), 

MOVIDA A ÓLEO DIESEL, 
TRAÇÃO TRASEIRA OU 
DIANTEIRA, EQUIPADA 
COM 04 (QUATRO) 

PNEUS E PNEU NA RODA 
SOBRESSALENTE, 06 

MARCHAS 
SINCRONIZADAS PARA 

FRENTE E UMA RÉ, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA 
OU ELÉTRICA, TANQUE 
DE COMBUSTÍVEL COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 
75 LITROS, FREIOS ABS, 
NA COR BRANCA, AR 
CONDICIONADO NA 

              

o 
E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

e — ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

E 
| MESES E EMPLACADO 
  

EM NOME DA 
CONTRATADA. 

    

  
VENCEDOR: G.L.L.E-LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS EM GERAL 
  

4. | VEÍCULO DE PASSEIO 
(SEDAN) - COM NO 
MÁXIMO 02 (DOIS) 

ANOS DE FABRICAÇÃO, 
MODELO SEDAN 4 
PORTAS, NA COR 

SÓLIDA, 
BICOMBUSTÍVEL (FLEX) 
POTÊNCIA MÍNIMA DO 
MOTOR 1.0, CAIXA DE 
CAMBIO SINCRONIZADA 

COM NO MÍNIMO 05 
MARCHAS A FRENTE E 

01 A RÉ, SISTEMA 
DE FREIOS ABS, VOLUME VOLKSWA 
PORTA MALAS — : sMESE GEN 
CAPACIDADE MÍNIMA DE | VEÍCULO | 05 I2MESES | voyaGE 1320/00 
400 LTS, AIR BAG 1.0 FLEX 
DUPLO, AR 
CONDICIONADO, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA 
OU ELÉTRICA, TRAVAS 
ELÉTRICAS, VIDROS 
DIANTEIROS ELÉTRICOS, 

    
  

                  
  

CABINE DO MOTORISTA DESEMBAÇADOR 
E PASSAGEIROS, ) MERCEDE VIDROS TRASEIROS. 
VOLANTE COM VEÍCULO 02 12 MESES Ce 5.990,00 TODOS OS DEMAIS 
REGULAGEM DE ALTURA, ITENS E ACESSÓRIOS 
PORTAS TRASEIRAS DE SEGURANÇA 
COM ABERTURA DE ATÉ EXIGIDOS POR LEI; 
180º, VIDRO ELETRICO, EMPLACADO EM NOME 
RETROVISORES DA CONTRATADA 
ELETRICOS, AIR BAG VENCEDOR: UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. 

oa BIO DE 5. | VEÍCULO DE PASSEIO 
ó i (SEDAN) - COM NO TACÓGRAFO DIGITAL NO e 

PAINEL, SISTEMA DE MÁXIMO 02 (DOIS) 
TRAVAMENTO ANOS DE FABRICAÇÃO, 
AUTOMÁTICO DAS MODELO SEDAN 4 
PORTAS QUANDO PORTAS, NA COR 
INICIADO O SOLIDA, . . 
DESLOCAMENTO DO BICOMBUSTÍVEL (FLEX) E VOLKSWA 
VEÍCULO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DO | VEÍCULO 01 I2MESES | GEN/VOY 3.270,00 
POTÊNCIA MÍNIMA DE MOTOR 1.0, CAIXA DE AGE 
130 CV; EQUIPADOS CAMBIO SINCRONIZADA 

COM OS DEMAIS ITENS COM NO MÍNIMO 05 
E ACESSÓRIOS DE MARCHAS A FRENTE E 
SEGURANÇA EXIGIDOS 01 A RÉ, SISTEMA 
POR LEI; GARANTIA DE FREIOS ABS, VOLUME 
MINIMA DE 12(DOZE) PORTA MALAS 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 

[a£=8] f [acZ58] 
| ESTADO DO PIAUÍ | ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

400 LTS, AIR BAG 
DUPLO, AR 

CONDICIONADO, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA 
OU ELÉTRICA, TRAVAS 
ELÉTRICAS, VIDROS 

      

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

  
LICITANTE G.L.L.E. — Locação de Mão de Obra e Serviços Ltda   

    
  

    
  
  

  

  
  
  

DIANTEIROS ELÉTRICOS, 

DESEMBAÇADOR CNPJ 13.078.462/0001-73 o 
Das OS DEMAIS ENDEREÇO Av. Evandro Lins E Silva, Nº 4267 Bairro Sabiazal | CEP 64.212-790 

ITENS E ACESSÓRIOS CIDADE Parnaiba/PI a gildennes(ahotmail.com 
DE SEGURANÇA AIL 

EXIGIDOS POR LEI; CONTATO | | Gildennes da Silva 
EMPLACADO EM NOME 234 

DA CONTRATADA CPF 591.810.523-91 

VENCEDOR: AUTO LESTE LTDA ME RG 1.432.946 SSP-PI [FONE (86) 3322-3861 

LICITANTE AUTO LESTE LTDA 

CNPJ 09.116.541/0001-54 | INSCRICÃO EST. 

ENDEREÇO | AY | CEP | 64.048-40] 
OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITE 

  

Homero Castelo Branco, 2652, Horta Florestal   
CIDADE Teresina - PI 

  
ã autolesterentacar()hotmail.com 
ATL E   

  

CONTATO FABIANO CHAVES SANTOS 

  

| O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licit:   
  Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, CPF 614.573.103-68 

sem prejuizo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. 7 233 7 
2. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de e deosim SseieI [FONE | (86) 3232-6898/ (86) 3081-8697      

Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. 
É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 

    

  

  

  
    
  

  

  

    
        

despesa. LICITANTE UNIDAS VEÍCULO PECIAIS S.A. 
4. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o CNPJ 02.491.558/0001-42 | INSCRIÇÃO EST. 149.427.773.110 
distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos di 5 E E CUTE eRas pedi ea 
(liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo ENDEREÇO | Av. Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã CEP 04298-000 
Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. CIDADE São Paulo/SP - | Katicis ve munidas conde 
5. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele ATL E 

transcrita, inclusive para CONTATO FELIPE RICARDI DOS SANTOS 

CPF 353.696.278 - 51 

RG 25.609.811 SSP/SP [FONE (11) 3141-6206    



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 2022 7

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 
  

  

  

  

mi 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 050/2022 — PMP- PARNAIBA-PI 

  

SO Nº 16184/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022 

ATA EXTRATO PARCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

REPOSIÇÃO, EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, BATERIAS, UNIDADES DE ARMAZENAMENTO, 

CABOS, 
PERIFÉRICOS 

TONERS, RE 

DE 

    

INFORMÁTICA 
E RECARGAS DE TINTA, COMPON 

E MICROFONES PARA A 

SUPRIME     TOS E 

SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

  

  

  

                

ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PariçÃ 
TOMADAS: 06, AMPERAGEM DAS 
TOMADAS: 10, PLUGS E TOMADAS 
EM CONFORMIDADE COM A 
NORMA ABNT NBR 14136, COM 
FILTRO DE LINHA INTEGRADO, 
PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 
ATÉ: 174V, PROTEÇÃO CONTRA 
SOBRETENSÃO ATÉ: 272, GRAU DE 
PROTEÇÃO: IP 20, EXCLUSIVO ME E 
EPP FREQUÊNCIA DE REDE: 60 HZ, 
(Com FUSÍVEL RETARDADO DE 15A. 
MEMÓRIA DDR4, CAPACIDADE: 4 

    

  

  

  

              

  

  

  

  

  

  

            

GB, GB, TIPO: DDR4 SDRAM, LAPTOP COMERCIO DE 
Pregoeiro: Pedro Victor Carvalho das Chagas FORMATO DIMM, VELOCIDADE: PRODUTOS DE 

Adjudicação: 01/07/2022 5 —|2400 MHZ, APLICAÇÃO: DESKTOP, EE a UNID. 30 | INFORMATICA EIRELI— | R$ 169,98 
Homologação: 05/07/2022 QUANTIDADE DE PINOS 288, CNPJ: 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. LATENCIA CAS 17, TENSÃO DE 34.770.156/0001-73 
r VALOR ALIMENTAÇÃO 1.5 V. 

ITEM DESCRIÇÃO 1C123/06 | UNID | QUANT. VENCEDOR MÉDIO SSD (SOLID STATE DRIVE), 
INTERFACE: SATA Ill, FORMAT! 

CARREGADOR DE BATERIA, A / GUILHERME ALENCAR FATOR DE FORMA: 2,5 POLEGADAS, | (4 yoivO DECARVALHO MES 
INDICADA PARA USO EM NORREAIS 6 |CAPACIDADE MÍNIMA: 240GB, meEepp | UNID. 40 Pi R$ 199,00 
USO ÉS CARGAS 1ZV, RARA GUILHERME ALENCAR CAPACIDADE MÍNIMA DE LEITURA: EotisaE=;/OOULES 
USO EM ATÉ 300 AMPERES, EXCLUSIVO DE CARVALHO ME — 500 MB/S, CAPACIDADE MÍNIMA DE E 

1 |VOLTAGEM: BIVOLT (110V/220V) UNID. 5 R$ 180,00 Jo. 
OU SOMENTE 220V, COM CABO DE | ME E EPP CNP): GRAVAÇÃO: 450 MB/S. 

N, 00.198.857/0001-68 PEN DRIVE, VERSÃO USB: 2.0, 
FORÇA COM PLUG EM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
CONFORMIDADE COM A NORMA ARMAZENAMENTO: 64 GB, WERNETECH 

ENT NBR4136: 7 | VELOCIDADE MÍNIMA DE EXCLUSIVO: | im | go | INFORMANCALIDAS | qazgaa 
BATERIA SELADA, TENSÃO E ME E EPP CNPJ: à GRAVAÇÃO: 10 MB/S, CORPO 33,479.392/0001-72 

e | uso cute cocêcoNioo tm SC OU a 
2 MAPOSICA NAL: Hd Mi U a UNID. 40 pj; ” | R$96,00 | METAL. 

COMPOSIÇÃO CHUMBO-ÁCIDO EEE CNPJ: CONECTOR PARA CABO DE REDE, 
SELADO, UTILIZÁVEL EM LOCAIS 00.198.857/0001-68 TIPO: RJ45, MODELO: MACHO, 
FECHADOS. CATEGORIA: SE, CORPO SXIUSNO E. FONTENELE S. 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO, TIPO: 8 | CONFECCIONADO EM mecepp | UNID. | 200 | COSTALTDA-CNPI: | R$13,00 
ATX, POTÊNCIA NOMINAL: 350W, TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, 29.626.978/0001-45 
COMPATÍVEL COM PC/DESKTOP, VIAS DE CONTATO BANHADAS EM 
TIPO DE REFRIGERAÇÃO: COOLER, GUILHERME ALENCAR BRONZE E OURO. 

3 | FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: EXCLUSIVO | (pp, co DE CARVALHO ME | 0.442.900 T CONECTOR PARA CABO DE REDE, 
BIVOLT (110V/220V) COM ME E EPP CNP): TIPO: RJ45, MODELO: MACHO, 
CHAVEAMENTO MANUAL, COM 00.198.857/0001-68 CATEGORIA: 6, CORPO GS E. FONTENELE S. 

CABO DE FORÇA COM PLUG EM 9 | CONFECCIONADO EM MEEEpp | UNID. | 100 | COSTALTDA-CNPI: | R$18,00 
CONFORMIDADE COM A NORMA TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, 29.626.978/0001-45 
ABNT NER 14136 VIAS DE CONTATO BANHADAS EM 

FR cute nenem oro couro , , EXCLUSIVO DE CARVALHO ME — CONECTOR PARA CABO DE REDE, E. FONTENELE S 
4 | VOLTAGEM ENTRADA: 220V, UNID. 15 R$ 430,00 TIPO: R145, MODELO: FÊMERA, EXCLUSIVO ! LES. ' ME E EPP CNPJ: : RJ4S, Ê y , 

VOLTAGEM SAÍDA: 220V, 10 UNID. 50 COSTA LTDA - CNPJ: R$ 18,00 H , 00.198.857/0001-68 CATEGORIA: SE, CORPO ME E EPP 29.626.978/0001-45 
QUANTIDADE MÍNIMA DE CONFECCIONADO EM 626. 

[8X 28] as 
ESTADO DO PIAUÍ [PR E—— 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ESTADO DO PIAUÍ | 
Se. ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 

FarmataA mm. ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

T PLÁSTI 
SE e no E D, PILHA, MODELO: CR2032, TENSÃO: | MEEEPP DE CARVALHO ME — 
BRGIVE EGUIO 3V, FORMATO: MOEDA, PRODUZIDA CNPJ: 

M LÍTIO, REFERÊNCIA SONY, ELGIN, .198.857, - 
COMECTORPARNO BO DERCDE: ca Sp REA 9 198657/0001-68 

a eaR GUILHERME ALENCAR DE MELHOR QUALIDADE, 
A EXCLUSIVO DE CARVALHO ME — ACONDICIONADAS EM CARTELA 

i E BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO: 
VIAS DE CONTATO BANHADAS EM 00/199.8>7/0001:68 PILHA, MODELO: 9V (6F22), GUILHERME ALENCAR 

— | BRONZE E OURO. nn E 17 | REFERÊNCIA RAYOVAC, ELGIN, apa UNID. 30 De mo ME- | R$10,80 
SWITCH DE REDE, COM CAPACIDADE PHILIPS, PANASONIC, DURACELL OU casaasT/ODUiLea 
PARA 24 PORTAS TIPO RJ 45, LAPTOP COMERCIO DE | DE MELHOR QUALIDADE. | 198. 
PADRÃO DE CONEXÃO: GIGABIT EXGIUSNO PRODUTOS DE R$ FILTRO DE LINHA, COM NO MÍNIMO 

12 | ETHERNET (10/100/1000 MBPS), megepp | UNID. 6 | INFORMATICA EIRELI- | | oz og 06 (SEIS) TOMADAS, TENSÃO DE 
COM CABO DE FORÇA COM PLUG CNPJ: OPERAÇÃO: 110/220V, CORRENTE 
EM CONFORMIDADE COM A 34.770.156/0001-73 MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 10 
NORMA ABNT NBR 14136. 1 | AMPERES, POTÊNCIA DO FUSÍVEL: 
ROTEADOR WIRELESS, DUAL BAND, 10 AMPERES, FUSÍVEL INCLUSO, 
TIPO CONEXÃO SEM FIO, COM INTERRUPTOR DO TIPO EXELUSITO DA 
VELOCIDADE 1200 MBPS, 18 | LUMINOSO, ESPECIFICAÇÃO mecepp | UNID. 25 PE R$ 27,00 
FREQUÊNCIAS 2.4 GHZ E 5 GHZ, TIPO MÍNIMA DO CABO: 3 X 01 MM, 00.198.857/0001-68 
DE FREQUÊNCIA BANDA DUPLA, GUILHERME ALENCAR COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: aa ” 
QUANTIDADE TOTAL DE PORTAS Siciusvo DE ERRVATEO VE 150 CM, PLUG DO CABO EM 

13 |TIPO RJ-45: 5, QUANTIDADE DE me cepp | UNID. 20 oi R$ 170,00 CONFORMIDADE COM A NORMA 
PORTAS LAN: 4, QUANTIDADE DE 00.198.857/0001-68 ABNT NBR 14136, TOMADAS EM 
PORTAS WAN: 1, PADRÕES Rae CONFORMIDADE COM A NORMA 
WIRELESS IEEE 802.11AC/N/A, IEEE | ABNT NBR 5410. 
802.118/G/N, COM CABO DE FORÇA CABO PARA IMPRESSORA, USB 2.0, 
COM PLUG EM CONFORMIDADE COMPRIMENTO MÍNIMO: 3 
COM A NORMA ABNT NBR 14136. METROS, CONECTORES: USB TIPO À | [ue Ivo A 
TECLADO MULTIMÍDIA PARA 19 | (RETÂNGULO CHATO) — LIGA-SE NO UNID. 30 R$ 12,00 ME E EPP CNPJ: 
COMPUTADORES, TECNOLOGIA DE COMPUTADOR, USB TIPO B 00.198.857/0001-68 
CONEXÃO: USB, COR PRETO, (QUADRADO) — LIGA-SE NO 

GUILHERME ALENCAR ÉRICO. 
PADRÃO: ABNT2 (PORTUGUÊS ECSNO DE CARVALHO MES |PERIFÉRICO. | 1 

14 | BRASIL), COMPATÍVEL COM mecepp | UNID. 50 CNPI: R$ 25,00 CABO HDMI, VERSÃO: 1.4, 
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, 00.198.857/0001-68 QUANTIDADE DE PINOS: 19, 
TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, aa MODELO: MACHO, RESOLUÇÃO: 

f É GUILHERME ALENCAR 
COM NO MÍNIMO 107 TECLAS, COM FULL HD 4K, TAXA DE QUADROS: 24, | 4 cry DE CARVALHO ME — 
AJUSTE DE ALTURA. 20 |25 OU 30 FPS, QUANTIDADE mecepp | UNID. 10 Es R$2,65 
MOUSE PARA DESKTOP, TIPO T MÍNIMA DE CANAIS DE ÁUDIO: 08 A 00.198.857/0001-68 

SENSOR: ÓPTICO, TECNOLOGIA DE 192 KHZ, LARGURA DA BANDA: 10,2 
CONEXÃO: USB, RESOLUÇÃO GB/5, COMPRIMENTO MÍNIMO DO 

MÍNIMA: 800 DPI, FORMATO: GUILHERME ALENCAR CABO: 1,5 MEVROS, 
15 |AMBIDESTRO, COMPATÍVEL COM | EXCLUSIVO | (jp 5 DECARVALHO ME- | pesso SoM 

SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, | ME E EPP ' CNPJ: : CUANTIDADE DE FINOS: da e GUILHERME ALENCAR 
COM NO MÍNIMO 03 BOTÕES, 00.198.857/0001-68 MODELO:MAÇHO RE | | EXCLUSIVO DE CARVALHO ME — 
BOTÃO CENTRAL: COM RODA DE 21 ep ed 24, | Megepp | UNID. 25 ps R$ 30,00 

ROLAGEM, TAMANHO PADRÃO + O 00.198.857/0001-68 
ADULTO. MÍNIMA DE CANAIS DE ÁUDIO: 08 A 

192 KHZ, LARGURA DA BANDA: 10,2 
16 | BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO: | EXCLUSIVO |CARTELA| 10 | GUILHERME ALENCAR | R$ 4,50                



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 20228

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIALATA EXTRATO PARCIAL 

    

D 

  

  

  

  

  

  

              

rio Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 

ATA EXTRATO PARCIAL 

    

  

  

  

                    
  

  

  

  

  

    
  

          
  

Ss] 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA im CEEE AEE TADO DO PIAU EAR 
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS ] me. ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ed DO CARTUCHOS TN-660, TN-2370 E TN- 
2340, ACONDICIONADO EM 

CARTUCHO DE TONER, MODELO: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 
na o PRETO COMPATÍVEL NO MÍNIMO 01 QUILOGRAMA. 

em REFIL DE TONER, APRESENTAÇÃO: 

pao, pes MMURICA ADO EXCLUSIVO DISTRIBUIDORA. EM PÓ, COR PRETO, PARA USO EM 
22 | COM CILINDRO TOTALMENTE mecepp | UNID. | 50 CNPJ: 5. 34,00 Ee a porto GUILHERME ALENCAR 

CARREGADO, COM RENDIMENTO 05.808.979/0001-42 29 | COMPATÍVEL COM OS CARTUCHOS | XCLUSIVO | go, | 20 | DECARVALHOME- | 599,00 
MÉDIO DE 2600 IMPRESSÕES TN:SATONTNES4TO ETNESSO ME E EPP CNPJ: 
BASEADAS EM PAPEL FORMATO A4 ACONDICIONADO ER ENA GEN 00.198.857/0001-68 

os oe comema ste covENDoNomhvo 
ERR COR ERETO COMPATIVEL REFIL DE TONER, APRESENTAÇÃO: 

R.N. BALTAZAR - EM PÓ, COR PRETO, PARA USO EM 
MARCIMODEIOjoRO THEN OCE COMERCIO DE IMPRESSORAS MARCA/MODELO 23 |!5S02DN, NOVO (NUNCA USADO), | EXCLUSIVO | o | s0 | INFORMATICA-ME- | R$55,00 MHP/MAZEFDW, COMPATÍVEL COM GUILHERME ALENCAR 
COM CILINDRO TOTALMENTE ME E EPP CNPJ: . 30 |OS CARTUCHOS HP 2584, 258x, 584, | EXCLUSIVO | mp, | 20 | DECARVALHOME- | qe 4909 CARREGADO, COM RENDIMENTO E a E "| MEEEPP * CNPJ: x 26.668.902/0001-94 58X, M28FDW, M404DW, M428DW 
MÉDIO DE 12000 IMPRESSÕES ” , , 00.198.857/0001-68 
BASEADAS EM PAPEL FORMATO A4 E M404N, ACONDICIONADO EM 
COM EXDE COBERTURA: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 
CARTUCHO DE TONER, MODELO: CF- NO MÍNIMO 01 QUILOGRAMA. 
258X, SEM CHIP, COR: PRETO, KIT REFIL DE TINTA, APRESENTAÇÃO: 
COMPATÍVEL COM LÍQUIDA, CORES: PRETA, papai 
MULTIFUNCIONAIS CIANO E AMARELO, COMPATÍVEL 
MARCA/MODELO: HP/MA28FDW, | (e SVO AS DOE COM IMPRESSORAS ASA COMERCIO E 

24 | NOVO (NUNCA USADO), COM UNID. E U . ” | R$56,00 MARCA/MODELOS: EXCLUSIVO DISTRIBUIDOR DE 
CILINDRO TOTALMENTE ME E EPP CNPJ: 31 | EPSON/L396/L3150, COM BICO E E EDP KIT 300 PRODUTOS DE R$ 39,60 
CARREGADO, COM RENDIMENTO 00.198.857/0001-68 DOSADOR, COM SELOS DE INFORMA - CNPJ: 
MÉDIO DE 10000 IMPRESSÕES LACRAÇÃO EM ALUMÍNIO, 34.910.336/0001-03 

BASEADAS EM PAPEL FORMATO A4 ACONDICIONADO EM KIT COM 04 
COM 5% DE COBERTURA. FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 ML 
RECARGA DE TONER, PARA ETOMTNDES: CADA. 

25 | CARTUCHO MODELO TN-3472, COR: | EXCLUSIVO | o | 409 | COSTALTDA-CNPS: | R$29,90 SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE 
PRETO, CARGA MÍNIMA DE 90% DA | MEE EPP 2 SSPELSTE/OODITAS e PÓ, INDICADO PARA MANUTENÇÃO 
CAPACIDADE TOTAL DO CILINDRO. EM COMPUTADORES E 

ASA COMERCIO E ELETRÔNICOS, POTÊNCIA MÍNIMA: 
RECARGA DE TONER, PARA SiGUSIVO DISTRIBUIDOR DE 600W, FLUXO DE AR MÍNIMO: 

26 |CARTUCHO MODELO TN-2340, COR: | crop | UNID. | 100 PRODUTOS DE R$ 40,00 2,3Mº/MIN, ROTAÇÃO MÍNIMA: GUILHERME ALENCAR 
PRETO, CARGA MÍNIMA DE 90% DA INFORMA - CNPJ: 32 | 13000 RPM, FREQUÊNCIA: 60 HZ, | EXCLUSIVO | |. 5 DE CARVALHO ME— | 0.150,00 
CAPACIDADE TOTAL DO CILINDRO. 34.910.336/0001-03 VOLTAGEM: BIVOLT: (110V/220V) ME E EPP CNPJ: à 
RECARGA DE TONER, PARA E FONTENELES. OU SOMENTE 220V, COM 01 (UM) 00.198.857/0001-68 

27 | CARTUCHO MODELO CF-258X, COR: | EXCLUSIVO | yo | 100 | COSTALTDA-CNPJ: | R$49,90 BICO ALONGADOR (BOCAL) E 01 
PRETO, CARGA MÍNIMA DE 90% DA | MEEEPP 29.626.978/0001-45 (UMA) BOLSA PARA COLETA DE PÓ 
CAPACIDADE TOTAL DO CILINDRO. INCLUSOS, COM CABO DE FORÇA 
REFIL DE TONER, EM PÓ, COR GUILHERME ALENCAR COM PLUG EM CONFORMIDADE 

28 |PRETO, PARA USO EM IMPRESSORAS | EXCLUSIVO | | | 2) | DECARVALHOME- | 25,100 COM A NORMA ABNT NBR 14136. 
MARCA/MODELO BROTHER/MFC- | MEEEPP CNPJ: ' SPRAY LIMPA CONTATOS, PARA USO GUILHERME ALENCAR 
L2740DW, COMPATÍVEL COM OS 00.198.857/0001-68 33 [EM EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, | CELSO | UNID. | 20 | DECARVALHOME- | R$10,00 

ELETRÔNICOS E DE INFORMÁTICA, CNPJ: 

(aefa 
Fm ESTADO DO PIAUÍ ExS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA fa ESTADO DO PÁ 
= ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Fm PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

= ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ACONDICIONADO EM FRASCO 00.198.857/0001-68 
METÁLICO COM ACIONAMENTO MICROFONE DE MÃO, SISTEMA DE 
POR AEROSOL, COM PESO LÍQUIDO TRANSMISSÃO: SEM FIO, COM 02 
MÍNIMO DE 200 G E CONTEÚDO (DOIS) MICROFONES, 
VOLUMÉTRICO MÍNIMO DE 300 ML. COMPRIMENTO MÍNIMO DOS DOIS 
PASTA PARA SOLDAR, INDICADA MICROFONES: 180MM, COR: PRETO, 
PARA SOLDAS COM ESTANHO EM GUILHERME ALENCAR COM TECNOLOGIA DE SOM DIGITAL, 

34 |FIO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: | EXCLUSIVO | por 5 DE CARVALHO ME | 252000 FORMATO: BASTÃO, PADRÃO 
COLOFÔNIA E HIDROCARBONETOS, | MEEEPP CNPJ: á POLAR: COMUM, GLOBO 
ACONDICIONADA EM POTE COM 00.198.857/0001-68 CONFECCIONADO EM ARAME 
PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 110 G. TRANÇADO, FREQUÊNCIA 
FERRO DE SOLDA, POTÊNCIA: 40 W, MÍNIMA/MÁXIMA: 600/699 MHZ, 
VOLTAGEM: 220V, COM PONTEIRA E COM RECEPTOR/TRANSMISSOR SEM GUILHERME ALENCAR 
HASTE METÁLICAS, COM CABO ao |F!O DE CANAL DUPLO, DIMENSÃO | EXCLUSIVO | | E DE CARVALHO ME | 0.250,00 
PLÁSTICO, COM SUPORTE DE METAL GUILHERME ALENCAR DOS CONECTORES DE SAÍDA: 1/4 DE | ME E EPP : CNPJ: : 

35 | PARA DESCANÇO, COMPRIMENTO | EXCLUSIVO | (in 5 DE CARVALHO ME | 05 25.00 POLEGADA, 00.198.857/0001-68 
MÍNIMO DO CABO DE FORÇA: 01 ME E EPP E CNPJ: j RECEPTOR/TRANSMISSOR COM 02 
(UM) METRO, COM CERTIFICAÇÃO 00.198.857/0001-68 (DUAS) SAÍDAS DE CONEXÃO XLR 
DO INMETRO, COM CABO DE FORÇA MACHO E 01 (UMA) SAÍDA DE 
COM PLUG EM CONFORMIDADE CONEXÃO P10, COM CABO P10/P10 
COM A NORMA ABNT NBR 14136. INCLUSO, ALIMENTAÇÃO DOS 
SUGADOR DE SOLDA, INDICADO MICROFONES POR PILHAS AA 
PARA REMOÇÃO DE PONTOS DE GUILHERME ALENCAR INCLUSAS, COM FONTE DE 

36 | SOLDA DE ESTANHO, CORPO EXCLUSIVO | |yp E DE CARVALHO ME | 252400 ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110V/220V) 
CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, ME E EPP : CNPJ: E PARA RECEPTOR/TRANSMISSOR 
DIÂMETRO MÍNIMO: 20 MM, 00.198.857/0001-68 INCLUSO, COM CASE/MALA PARA 
COMPRIMENTO MÍNIMO: 190 MM. TRANSPORTE INCLUSO. 
FITA MALHA DESSODALDORA, NO- MICROFONE DE MÃO, TIPO: 
CLEAN, COMPOSIÇÃO: LIGA DE DINÂMICO, SISTEMA DE 
COBRE, EXPESSURA MÍNIMA: 02 Eanavo O TRANSMISSÃO: COM FIO, 

37 |MM, eo EM me cepp | UNID. 5 ENDi R$ 18,00 en ad ol e 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO k , 
NO MÍNIMO 1.5 METROS DE 00:198:857/0001-68 a1 | DE CONEXÃO DO FIO: XLR, COR: EXCLUSIVO | jp E A e . ESTADO 
COMPRIMENTO. PRETO, FORMATO: BASTÃO, ME E EPP E 36.232. 725/0001-52 Ê 

FLUXO PARA SOLDA, NO-CLEAN, PADRÃO: POLAR, GLOBO o 
APRESENTAÇÃO: LÍQUIDA, CONFECCIONADO EM ARAME 
INDICADA PARA USO EM AUXÍLIO DE EXCLUSIVO A CARIAiHO E TRANÇADO, COMPRIMENTO 

38 | SOLDAGEM ELETRÔNICA, mecepp | FRAS 2 CNP: R$ 20,00 MÍNIMO DO MICROFONE: 180MM, 
ACONDICIONADO EM FRASCO É TENSÃO: BIVOLT (110V/220V). 
PLÁSTICO COM CONTEÚDO LÍQUIDO 9/198.857/090 1:65 
MÍNIMO DE 500 ML. 

ESTANHO EM FIO PARA SOLDA, 
DIÂMETRO DO ESTANHO EM FIO: 01 
MM, COMPOSIÇÃO DO ESTANHO GUILHERME ALENCAR i 

39 pa ey od (Ao DE Eco ROLO 4 BE an MES R$ 90,00 prejuizo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. 

CHUMBO DO ESTANHO EM FIO: 
60%, ACONDICIONADO EM ROLO 
CONTENDO NO MÍNIMO 500 G.       00.198.857/0001-68           2 

tem validade de 12 (doze) mes 

4. 

Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro 

  

ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de G 

    

v ontados da publicação deste extrato. 

3. E obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. 
O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitaçõ e Contratos Administrativos que o distribuirá 

ão. As cópias dos documentos (liberação, 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 2022 9

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

JULGAMENTO DE RECURSO JULGAMENTO DE RECURSO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 EN 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

=] [86-38] 

qs ESTADO DO PIAUÍ do ESTADO DO PIAUÍ 

E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE Ig PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

      

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a 
fim de instruí-lo adequadamente. 
5. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele LICITANTE V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME 

para efeito de renegociação. CNPJ 05.808.979/0001-42 INSC. ESTADUAL 647.852.676.113 

ENDEREÇO RUA ANTÔNIO OLÍMPIO, Nº 32, VILA AURORA | CEP [ 15014-410 
SÃO JOSÉ DO RIO 

  
  

  

transcrita, inclu:   
    

     
    

  

    
    
    

      
    

  
      
  

  
  

  

  
  

  

  

CIDADE PRETO SP A VCRDISTRIBUICAOGIGMAIL.COM 

CONTATO JAN CORREA DA ROCHA 
LICITANTE GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME CPF 295.979.838-42 

CNPJ 00.198.857/0001-68 [INSC. ESTADUAL | 19.430.126-5 RG 33.322.218-0 [FONE [(17)3363-2308 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº. 332, o ENDEREÇO A 0] CENTRO CEP | 64.200-200 

O) a) ENCAR LEMA I GiALHERMER Bra HOTMAIL.COM LICITANTE RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMATICA - ME 
pio o CRIE ERMA ALENCAR DE CARVALHO CNPJ 26.668.902/0001-94 INSC. ESTADUAL | 260.201.946.113 

389.239.333.0] ENDEREÇO — | RUA ARACAJU, Nº 51 SALA 05, CENTRO [cer | 15800-250 
RG 1.104.687 [FONE | (86) 3322-2333 MENEGOLICONTABILGTERRA.COM.BR CIDADE CATANDUVA SP | E-MAIL | a dá 

. CONTATO 
LICITANTE LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI CPF 216.721.888-57 
CNPJ 34.770.156/0001-73 INSC. ESTADUAL | | 000000029147-1 RG 29.440.676-1 FONE (17) 3525-1793 
ENDEREÇO AV. CANAÃ, Nº 3000, SETOR 01 [CEP [76870-140 
CIDADE ARIQUEMES - RO [E-MAIL | LAPTOPLICITACOESG)GMAIL.COM     

  

  
    

    
  

  

  

  

  
    

      
    

  
  

    
  

  
      

  

  

  

  

  

      
EEONTENTO ERR JOSE APARECIDO BERNARDINEL! LICITANTE | | ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI 
o F e Sntê FOR 6999259 E05O CNPJ 34.910.336/0001-03 INSC. ESTADUAL | | 0793978900140 
[RG 1,528.81] TFONE | (69)99229-8030 ENDEREÇO Q QN 3 CONJUNTO A LOTE, 18, CEILANDIA | cpp [maison 

CIDADE BRASÍLIA [E-MAIL | ASADISTRIBUICAO(OUTLOOK.COM 
LICITANTE | | WERNETECH INFORMATICA LTDA CONTATO SALIORANA DE NAZARE ALVES DE FREITAS 
CNPJ 33.479.392/0001-72 | INSC. ESTADUAL 0825973-91 CPF 041.329.101-48 

R SAO ROBERTO, 26 BAIRRO BAIRRO NOVO EF RG 3008000 [FONE 61) 3971-8759 ENDEREÇO | CARMELO CEP 54.762-380 
CIDADE CAMARAGIBE-PE [E-MAIL | ANDERSONGWERNETECH.COM 
CONTATO ANDERSON SOARES DE SOUZA ERR DRUNÃOVIDA 
E Sa FONE TETE CNPJ 36.232.725/0001-52 INSC. ESTADUAL 107882949 

. , 20-082 canERaa RUA E? QD 12 LT 16 SALA 5, JARDIM | pp AESA 
AMÉ 

CIDADE GOIÂNIA / GO, E-MAIL | L2AUNIAOGIGMAIL.COM 
LICITANTE | | E. FONTENELES. COSTA LTDA CONTATO LEILANE HOLANDA COSTA 

CPF 011.788.691-21 

CNPJ 29.626.978/0001-45 Ea 196171474 RG 4333758 [FONE [(62)982622412 
ENDEREÇO | | SÃO SEBASTIÃO Ne:1038 BAIRRO: CAMPOS [CEP [ CEP:64215-044 
CIDADE PARNAIBA. PI [ E-MAIL ANCEIRO()SHOPINFOR.COM.BR 
CONTATO ENEDIA FONTENELE DOS SANTOS COSTA 
CPF 702.430.933-49 
RG 4035348 [FONE | (86) 9986-8950 
    

JULGAMENTO DE RECURSO JULGAMENTO DE RECURSO 

ra 
cm ESTADO DO PIAUÍ aê 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

k PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA — CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
nd CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

a
 

  

  
  

= A 4. DA ANÁLISE DO RECURSO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16124/2022 O princípio da vinculação ao instrumento convocatório é corolário do princípio da legalidade e da 

  

objetividade das determinações habilitatórias. Impõe à Administração e ao licitante a observância das normas 

estabelecidas no Edital de forma objetiva. As vencedoras apresentam declarações que expressamente aceitam 

JULGAMENTO DE RECURSO todas as exigências do Edital e de seus Anexos, então estão cientes de que não podem apresentar objetos 

divergentes das propostas e do Termo de Referência. 

EMPRESA IMPETRANTE: JK URBANIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMAS EIRELI Dessa maneira é princípio que vincula tanto a Administração quanto os interessados, como salientado, 

em conformidade com a lei e a Constituição. Conforme o art. 3º da Lei nº 8.666/93, a licitação destina-se a 

, ea garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a 
01. DO JULGAMENTO: 

  

administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será proces 

  

aa : o pis GcaiEr Tm ada e julgada em estrita 
Trata-se de resposta ao recurso no p cita em epígrafe, ado pela 

empresa JK URBANIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMAS EIRELI e protocolado nesta 
  conformidade com os princípios básicos da legalidade, da imp lidade, da lidade, da igualdade, da 

ei ? E blicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento 
prefeitura, na data 05 de julho de 2022, sob os argumentos de que a Empresa declarada vencedora nos itens: ae 

E a e ra objetivo e dos que lhes são correlatos. 
01, 02, 03, e 04 G L. L. E —- LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS E SERVIÇOS, estaria com preço ) q 

inexequível, que não apresentou Notas Explicativas acerca do Balanço Patrimonial e não teria apresentado Sobre a inexequibilidade nos valores do lote será analisado pela secretaria para que nos termos 

prova de inscrição no cadastro de contribuindo estadual ou municipal. técnicos possa comprovar que a licitante declarada vencedora do certamente por executar os serviços sem 

que o município seja prejudicado, no que tange as Notas Explicativas, a licitante cumpriu os itens exigidos 
  

2. DA TEMPES 

  

IVIDADE DO ATO: no 15.1.3 do edital conforme disposto no art. 31 da Lei nº 8.666/93, acerca da apresentação do Alvará de 

Tendo sido cumprido os requisitos de admissibilidade recursal (tempestividade, legitimidade, interesse Funcionamento, a empresa apresenta a regularidade fiscal por meio da certidão de débitos e comprovou a 

e motivação), Conforme art. 4º, X 

  

VIII, da Lei nº 10.520/02 regularidade da inscrição, visto que o Alvará de Funcionamento só emitido se a mesma tiver regular. 

Assim, cumprindo o papel primário de condução do procedimento licitatório conforme lhe faculta o 
E ss 24 - art. 17, I do Decreto 10.024/2019. EDADECISSO: 

3. DASALEGAÇÕ Pelas razões apresentadas a pregoeira entende que dentro que pode ser analisado pela mesma, 
   S: 

Artic iinpetinito do Fecurto alega qeu sipiess G/L; LE = LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS o recurso não deve prosperar, então os autos devem subir, para que seja analisado o mérito pela autoridade 

  

E SERVIÇOS estaria com preço inexequível, que não apresentou Notas Explicativas acerca do Balanço superior e pela secretaria responsável pelo Termo de Referência, devidamente instruídos, a quem compete a 

Patrimonial e não teria apresentado prova de inscrição no cadastro de contribuindo estadual ou municipal. decisão no presente recurso. 

Em contrarrazão a empresa vencedora do certame de acordo com a média seus valores estariam de É o relatório. 

acordo com o artigo 48 que apresenta o que seriam os valores inexequíveis; acerca da falta da Nota 

Explicativa, a mesma não seria documento que comprove a qualificação técnica, visto que apresentou a boa Parnaíba (PI), 11 de julho de 2022. 

situação financeira conforme dispõe a lei nº 8.66/93; quanto a empresa ter apresentado alvará de 

funcionamento para comprovar a inscrição regular, a mesma alega que o alvará só é emitido quando a 

empresa encontra-se em situação regular. 

Rosilene oliveira Freitas   1 Pregoeira



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 202210

JULGAMENTO DE RECURSO JULGAMENTO DE RECURSO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 

JULGAMENTO DE RECURSO 

  

JULGAMENTO DE RECURSO 

ESTADO DO PIAUÍ fal 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

       
  

Partiatam 

PARECER TÉCNICO Nº 01/2022 

Parnaíba - PI, 12 de julho de 2022 

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO VINCULADO AO “OFICIO. 

68/2022-SESUDEC”. 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº066/2022 — PMP - PI 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SUPERINTEDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA; SUPERINTEDÊNCIA DE DEFESA CIVIL 

E SUPERINTENDÊN 

    

anexos. 

1. OBJETIVO 

Este parecer que tem como objetivo analisar o recuso e contra razões, das 

empresas licitantes 

e G.LL.E. - Locação de Mão de Obra e Serviços Ltda inscrita no CNPJ 

nº: 13.078.462/0001-73. quanto as contra razões. 

e J. K. — Urbanização, Construção e Reformas Eirelli - ME inscrita no 

CNPJ nº: 33.877.644/0001-11, quanto ao recurso. 

Referente à conferência ao atendimento das exigências elencadas no edital 

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº066/2022 — PMP — PI 

2. DO RECURSO: 

    CONFEA A 19208   

ESTADO DO PIAUÍ a! 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

     
Atena 

Quanto ao recurso apresentado pela empresa J. K. - Urbanização, 
Construção e Reformas Eirelli — ME, no tocante a inexequibilidade dos serviços 
apresentados pela empresa G.L.L.E. — Locação de Mão de Obra e Serviços Ltda, 
podemos apontar que a mesma ATENDE AOS CRITÉRIOS DE EXEQUIBILIDADE, haja 
visto que estamos nos referindo a execução de serviços comuns, de maneira que a 
margem de lucro estabelecida pelo licitante pode sofrer redução sem que isso resulte na 

inexequibilidade dos serviços. 

3. DAS CONTRA RAZÕES 

  

Quanto as contra razões apresentadas pela empresa G.L.L.E. —- Locação de 
Mão de Obra e Serviços Ltda, no tocante ao exposto pela requerente do recurso 

administrativo a qual aponta a inexequibilidade dos seus serviços, o mesmo não será 

atendido pelo setor de engenharia, haja visto que a empresa ganhadora atende aos 

critérios exigidos pelo edital 

4. CONCLUSÃO 

Diante do exposto, conclui-se que a empresa G.L.L.E. - Locação de Mão de 

Obra e Serviços Ltda ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, de modo que foram 

apresentados itens quanto da documentação e proposta em conformidade com o 

  

mesmo, tornando improcedente o recurso administrativo da empresa J. K — 
Urbanização, Construção e Reformas Eirelli - ME. 

Atenciosamente, 

e    
       

pras dg Ragna Veras 
: à € Co 

CONFEA 192 

  

ESTADO DO PIAUÍ Fai 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E sado 

o REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Fama 

    

PARECER TÉCNICO Nº 06/2022 

Parnaíba - PI, 12 de julho de 2022 

ASSUNTO: ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO VINCULADO AO “OFICIO. 

61/2022-SESUDEC”. 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº066/2022 — PMP - PI 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SUPERINTEDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA; SUPERINTEDÊNCIA DE DEFESA CIVIL 

E SUPERINTENDÊNCIA DE PRAÇAS PÚBLICAS, NA ZONA URBANA E RURAL DO 

MUNICÍPIO E DEMAIS NECESSIDADES EMERGÊNCIAIS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PARNAÍBA, conforme especificações constantes no edital e seus 

anexos. 

1. OBJETIVO 

Este parecer que tem como objetivo analisar a Documentação, da empresa 

licitante 

+ G.L.LE.-Locação de Mão de Obra e Serviços Ltda inscrita no CNPJ 

nº: 13.078.462/0001-73; 

Referente à conferência ao atendimento das exigências elencadas no edital 

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº066/2022 — PMP - PI 

2. DA DOCUMENTAÇÃO: 

2.14 Certidões e/ou atestados de capacidade técnico-operacional dentro 

dos critérios exigidos. 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 

S PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 

cb" vai dem, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Aria tam 

    
3. DA PROPOSTA 
  

3.1 Descrição detalhada do objeto proposto conforme edital ATENDE aos 

critérios exigidos; 

3.2 Descrição e quantidade de Itens idênticos ao apresentado na 

planilha de preço do edital ATENDE aos critérios exigidos; 

3.3 Apresentação Valores Unitários SEM BDI ATENDE aos critérios 

exigidos; 

3.4 Exequibilidade: 

Lote 01 ATENDE 
Lote 02 [ATENDE 
Lote 03 ATENDE 
Lote 04 ATENDE 

3.5 Apresentação Valores Unitários COM BDI ATENDE aos critérios 

exigidos; 

  

3.6 Apresentação Valores Totais COM BDI ATENDE aos critérios 

exigidos; 

3.7 Aplicação do BDI ATENDE aos critérios exigidos; 

3.8 Aplicação de Fórmulas e cálculos, impacto financeiro ATENDE aos 

critérios exigidos; 

3.9 Planilha de Composição de BDI ATENDE aos critérios exigidos; 

3.10 Composições de a se para todos os un e 

composições auxiliares fizerem necessárias 

complementação ATENDE aos DS TRIoo exigidos. 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 2022 11

JULGAMENTO DE RECURSO NOTA SESPA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 Ho 

JULGAMENTO DE RECURSO NOTA Par 

o 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA | 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

  

    

    

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ã ão d SECRETARIA DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO 

Após análises constatou-se que a empresa G.L.L.E. — Locação de Mão de 
ESA 

Obra e Serviços Ltda ATENDE aos critérios exigidos em edital 

NOTA 

4. CONCLUSÃO 

Diante do exposto, conclui-se que a empresa G.L.L.E. - Locação de Mão de 

s EXIGÊNCIAS DO EDITAL haja visto que foram A SESPA (Secretaria do Setor Primário e Abastecimento) vem informar através dessa nota que, 

j NDE A ENCI s! 

di oa i di do com as exigências os animais apreendidos pelo serviço de correição municipal ficaram retidos por até 10 dias correntes, 
ã roposta de acor 

apresentados itens quanto da documentação e pÍ 
transcorrido esse prazo os animais serão doados ou leiloado em especificos. Entretanto, para a 

do edital liberação dos animais apreendidos faz-se necessário o pagamento da multa por animal e o proprietário 

pagará uma taxa cobrada por dia de confinamento. 

Atenciosamente, No caso dos animais que servem para a alimentação humana nós faremos a doação para o banco 

  

de alimentos e ONGs que estejam n sitando, isso cas: 

  

o proprietário não vá recuperar o animal 

dentro do prazo. Caso o dono vá procurar o animal, este só vai ser liberado mediante o pagamento das 

taxas e multas. 

Para o animal ser liberado é necessário, além do pagamento das taxas e multas, a apresentação de 

xérox do CPF, identidade, comprovante de residência e ser maior de 18 anos, sendo necessário, ainda, 

  

que o proprietário do animal assine um termo circunstanciado se comprometendo a não deixar mais o 

animal solto pela cidade. 

Atenciosamente, 

   
Parnaiba (PI), 13 de julho de 2022   Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba — PI, CEP: 64215-320 

sespaphb20212024(a gmail.com 

  

AMA VT DAT 

USE 
MÁSCARA 

HTENHACONSCIÊNCIA 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 2022 12

EESSTTAADDOO  DDOO  PPIIAAUUÍÍ

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA
Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  AASSSSIISS  DDEE  MMOORRAAEESS  SSOOUUZZAA

Vice­Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA  ­­  DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

                                                  JJaannyyeerree  AAlleexxaannddrriinnoo  ddee  SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

                                                              IIzzaabbeellllaa  SSaalloommããoo  MMoorraaeess (Gerente de Atos Oficiais)  

LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo  

Secretário de Governo

RRiiccaarrddoo  VViiaannaa  MMaazzuulloo

Procurador Geral do Município

FFrraanncciissccoo  EEuuddeess  FFoonntteenneellee  AArraaggããoo

Controlador Geral do Município

GGiill  BBoorrggeess  ddooss  SSaannttooss

Secretário Municipal de Fazenda

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Gestão ­ Interino

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico

AAddaallggiissaa  CCaarrvvaallhhoo  ddee  MMoorraaeess  SSoouuzzaa

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

JJooããoo  CCaarrllooss  GGuuiimmaarrããeess  AArraaúújjoo

Secretário Imediato do Prefeito

MMaarriiaa  ddee  FFááttiimmaa  ddaa  SSiillvveeiirraa  FFeerrrreeiirraa

Secretária Municipal de Educação

LLeeiiddiiaannee  PPiioo  BBaarrrrooss

Secretária Municipal de Saúde ­ SESA

PPaauulloo  EEuuddeess  CCaarrnneeiirroo

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento ­ 

SESPA 

MMaauurríícciioo  PPiinnhheeiirroo  MMaacchhaaddoo  JJuunniioorr

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

 com as Forças de Segurança

FFáábbiioo  SSiillvvaa  ddee  SSoouussaa

Ouvidor Geral do Município

RReennaann  RRooddrriigguueess  BBeenniicciioo

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino

AAnnttoonniioo  VVeerraass  MMaacchhaaddoo  VViieeiirraa

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil

FFrraanncciissccoo  EEmmaannuueell  CCuunnhhaa  ddee  BBrriittoo

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária

JJoosséé  GGeerraallddoo  SSaannttooss  SSiillvvaa

Secretário de Esportes e Lazer

FFrraanncciissccoo  FFáábbiioo  ddaa  SSiillvvaa  BBaarrrrooss

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

ZZuullmmiirraa  ddoo  EEssppiirriittoo  SSaannttoo  CCoorrrreeiiaa

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos ­ CLCA

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  DDoouurraaddoo  ddooss  SSaannttooss  JJúúnniioorr

Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo  FFeerrrreeiirraa  GGoommeess  NNeettoo

Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm  VViiddaall  AArraaúújjoo

Superintendente de Turismo

RRoobbeerrttoo  WWiilllliiaamm  RRuuffiinnoo  ddee  SSoouussaa

Superintendente de Comunicação

JJooããoo  RRoocchhaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de  

Parnaíba ­ IPMP

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  SSiillvvaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos­ASERPA

JJoossiiaannee  ddee  OOlliivveeiirraa  RRiiooss

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços ­ EMPA

MMaarrccuuss  VViinníícciiuuss  ddoo  CCaarrmmoo  FFeerrrreeiirraa

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3166 - Caderno Único - 13 de julho de 2022 
  

      

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 
Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais) 

  

  

Lisandro Ayres Furtado 

Secretário de Governo 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Gestão - Interino 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

João Carlos Guimarães Araújo 

Secretário Imediato do Prefeito 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Leidiane Pio Barros 

Secretária Municipal de Saúde - SESA 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - 

SESPA 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Fábio Silva de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 
  

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino 

Antonio Veras Machado Vieira 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos - CLCA 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Roberto William Rufino de Sousa 

Superintendente de Comunicação 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Parnaíba - IPMP 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos-ASERPA 

Josiane de Oliveira Rios 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública 
   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3166 ­ Caderno Único ­ 13 de julho de 202213
  

  

    
      

  

  

     


